Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP:29260 -000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 120/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar o recapeamento na

subida da torre de Soído.

Os primeiros 120m da subida, que vai para torre de Soído, está colocando em risco a vida

de moradores que passam ali diariamente.  Quando chove fica muito liso, além de buracos

e valetas que se abriram. A população pede urgência na melhora. Na subida também, há

um acúmulo de lixo, pois o caminhão de lixo não tem recolhido com frequência. Seria

necessário direcionar a outro local ou colocar uma lixeira maior.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/